

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 0025/2019 - CIMCATARINA
 Licitação N°: 0019/2019 - CIMCATARINA
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Data de Homologação: 13/08/2019
 Objeto da Licitação: REDE DE DADOS, SERVIDORES E CORRELATOS

FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
6	NETWORK ATTACHED STORAGE (NAS; 08 BAIAS; FORMATO: UNIDADE MONTÁVEL EM RACK; ARMAZENAMENTO: 32TB (HD), 480GB (SSD)) (CIM10511)		QNAP TS-873U-RP (02 discos Seagate Nytro XF1230-1A0240, 04 discos Seagate IronWolf ST8000VN0022)	3,00	45.350,00	136.050,00
7	NETWORK ATTACHED STORAGE (NAS; 08 BAIAS; FORMATO: UNIDADE MONTÁVEL EM RACK; ARMAZENAMENTO: 16TB (HD), 480GB (SSD)) (CIM10510)		QNAP TS-873U-RP (02 discos Seagate Nytro XF1230-1A0240, 02 discos Seagate IronWolf ST8000VN0022)	3,00	41.850,00	125.550,00
12	SWITCH (48 PORTAS; GIGABIT ETHERNET; MONTÁVEL EM UNIDADE RACK) (CIM10320)		TP-Link TL-SG1048	108,00	1.299,90	140.389,20
15	SWITCH GERENCIÁVEL (24 PORTAS; GIGABIT ETHERNET; UNIDADE MONTÁVEL EM RACK; GERENCIAMENTO L2+; POE+) (CIM10331)		TP-Link T2600G-28MPS V1	37,00	2.465,00	91.205,00
19	SWITCH (48 PORTAS; FAST ETHERNET; MONTÁVEL EM RACK) UNIDADE (CIM10325)		TP-Link TL-SF1048	41,00	509,50	20.889,50
27	ROTEADOR WIRELESS (03 ANTENAS; DUAL-BAND; PORTAS UNIDADE USB; MU-MIMO) (CIM10334)		TP-Link Archer C2300	63,00	770,00	48.510,00
28	ROTEADOR WIRELESS (03 ANTENAS; DUAL-BAND; PORTA USB) UNIDADE (CIM10333)		TP-Link Archer C7	99,00	475,00	47.025,00
29	ROTEADOR WIRELESS MESH (02 ANTENAS; DUAL-BAND; MU-MIMO) (CIM10340)		Intelbras Twibi Fast	95,00	290,00	27.550,00
40	PONTO DE ACESSO WIRELESS (02 ANTENAS; DUAL-BAND; UNIDADE POE) (CIM10343)		Ubiquiti Unifi UAP-AC-LITE	112,00	559,00	62.608,00
79	CONVERSOR DE FIBRA ÓPTICA (FIBRA DE MODO ÚNICO) UNIDADE (CIM10484)		TP-Link MC210CS	68,00	249,90	16.993,20
98	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM PARA SERVIDOR (CAPACIDADE: UNIDADE 08 GB; DDR3-1333; SUPORTA DELL POWEREDGE T620) (CIM10632)		Dell SNPP9RN2C/8G	6,00	455,00	2.730,00
Total do Fornecedor:						719.499,90

INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
14	SWITCH GERENCIÁVEL (24 PORTAS; GIGABIT ETHERNET; UNIDADE MONTÁVEL EM RACK; GERENCIAMENTO L2+) (CIM10330)		TP-Link T2600G-28TS (TL-SG3424)	80,00	1.030,00	82.400,00
18	SWITCH (08 PORTAS; GIGABIT ETHERNET; POE) (CIM10324)	UNIDADE	TP-Link TL-SG1008PE	66,00	559,00	36.894,00
21	SWITCH (16 PORTAS; GIGABIT ETHERNET) (CIM10322)	UNIDADE	TP-Link TL-SG1016D	82,00	334,00	27.388,00
22	SWITCH (24 PORTAS; FAST ETHERNET; MONTÁVEL EM RACK) UNIDADE (CIM10326)		TP-Link TL-SF1024D	66,00	235,00	15.510,00
25	SWITCH (16 PORTAS; FAST ETHERNET) (CIM10327)	UNIDADE	TP-Link TL-SF1016D	62,00	129,90	8.053,80
26	ROTEADOR WIRELESS (05 ANTENAS; DUAL-BAND) (CIM10332)	UNIDADE	TP-Link Archer C60	244,00	238,00	58.072,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
 Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

38	PONTO DE ACESSO WIRELESS (03 ANTENAS; DUAL-BAND; UNIDADE POE+) (CIM10341)	Ubiquiti Unifi UAP-AC-PRO	113,00	849,00	95.937,00
39	PONTO DE ACESSO WIRELESS (01 ANTENA; DUAL-BAND; POE) UNIDADE (CIM10342)	Ubiquiti Unifi UAP-AC-LR	115,00	644,00	74.060,00
42	PONTO DE ACESSO SEM FIO (WIRELESS; POE; CPE EXTERNO) UNIDADE (CIM10317)	TP-Link CPE510	112,00	283,00	31.696,00
43	PONTO DE ACESSO SEM FIO (WIRELESS; POE) (CIM10319) UNIDADE	TP-Link EAP115	105,00	200,00	21.000,00
44	PONTO DE ACESSO SEM FIO (WIRELESS; POE; CPE EXTERNO) UNIDADE (CIM10318)	TP-Link CPE210	82,00	228,80	18.761,60
80	KIT ADAPTADOR ETHERNET PARA USO VIA REDE ELÉTRICA UNIDADE (CIM10344)	TP-Link TL-PA4010 KIT	87,00	219,00	19.053,00
Total do Fornecedor:					488.825,40

GIGA1.COM EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
11	CABO DE REDE (CATEGORIA: 6; U/UTP; 305 METROS; AZUL) UNIDADE (CIM10346)		Soho Plus CAT6 (305m, Azul)	509,00	578,00	294.202,00
45	RACK DE PISO (ALTURA: 44U; PROFUNDIDADE: 1070MM; UNIDADE FECHADO) (CIM10606)		Fibersul (Rack de Piso, 44Ux1070mm)	12,00	2.190,00	26.280,00
46	RACK DE PISO (ALTURA: 36U; PROFUNDIDADE: 1070MM; UNIDADE FECHADO) (CIM10610)		Fibersul (Rack de Piso, 36Ux1070mm)	12,00	1.480,00	17.760,00
47	RACK DE PISO (ALTURA: 40U; PROFUNDIDADE: 1070MM; UNIDADE FECHADO) (CIM10608)		Fibersul (Rack de Piso, 40Ux1070mm)	10,00	1.630,00	16.300,00
48	RACK DE PISO (ALTURA: 40U; PROFUNDIDADE: 570MM; UNIDADE FECHADO) (CIM10609)		Fibersul (Rack de Piso, 40Ux570mm)	10,00	1.320,00	13.200,00
49	RACK DE PISO (ALTURA: 44U; PROFUNDIDADE: 570MM; UNIDADE FECHADO) (CIM10607)		Fibersul (Rack de Piso, 44Ux570mm)	12,00	1.240,00	14.880,00
50	RACK DE PISO (ALTURA: 36U; PROFUNDIDADE: 570MM; UNIDADE FECHADO) (CIM10611)		Fibersul (Rack de Piso, 36Ux570mm)	11,00	1.110,00	12.210,00
51	RACK DE PAREDE (ALTURA: 12U; PROFUNDIDADE: 570MM) UNIDADE (CIM10474)		Fibersul (Rack de Parede, 12Ux570mm)	138,00	421,00	58.098,00
52	RACK DE PAREDE (ALTURA: 16U; PROFUNDIDADE: 570MM) UNIDADE (CIM10473)		Fibersul (Rack de Parede, 16Ux570mm)	54,00	490,00	26.460,00
53	RACK DE PAREDE (ALTURA: 8U; PROFUNDIDADE: 570MM) UNIDADE (CIM10475)		Fibersul (Rack de Parede, 08Ux570mm)	63,00	333,00	20.979,00
61	PATCH PANEL (CATEGORIA: 6; PORTAS: 24) (CIM10620) UNIDADE		Link+ LK-PP24C6	65,00	340,00	22.100,00
62	PATCH PANEL (CATEGORIA: 5E; PORTAS: 24) (CIM10619) UNIDADE		Link+ LK-PP24C5E	15,00	190,00	2.850,00
63	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS (ALTURA: 1U; FECHADO; UNIDADE HORIZONTAL; ALTA DENSIDADE) (CIM10481)		Fibersul (1U, Alta Densidade)	167,00	70,00	11.690,00
65	RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK (POSIÇÕES: 12 TOMADAS; UNIDADE ALTURA: 1U) (CIM10623)		Fibersul (12 tomadas)	60,00	89,00	5.340,00
Total do Fornecedor:						542.349,00

GIANELLO INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
54	BANDEJA PARA RACK (PONTOS DE FIXAÇÃO: 4; UNIDADE PROFUNDIDADE: 1000MM; VENTILADA) (CIM10612)		CWB (Bandeja Fixa, 1000mm)	50,00	186,00	9.300,00
64	KIT PORCA GAIOLA (COMPRIMENTO: 12MM; FENDA TIPO PHILIPS) (CIM10627) UNIDADE		CWB Kit0015	6.000,00	0,69	4.140,00
67	FRENTE FALSA (ALTURA: 2U) (CIM10622) UNIDADE		CWB FRFAL0006	150,00	14,25	2.137,50
68	FRENTE FALSA (ALTURA: 1U) (CIM10621) UNIDADE		CWB FRFAL0003	150,00	11,30	1.695,00
69	CONECTOR RJ45 (CATEGORIA: 5E; U/UTP; MACHO) (CIM10476) UNIDADE		Fortrek	22.880,00	0,20	4.576,00
70	CONECTOR RJ45 FÊMEA (CATEGORIA: 5E; U/UTP; KEYSTONE) UNIDADE (CIM10638)		Maxi Telecom Cat5E	1.420,00	13,50	19.170,00
71	CONECTOR RJ45 FÊMEA (CATEGORIA: 6; U/UTP; KEYSTONE) UNIDADE (CIM10639)		Maxi Telecom Cat6	1.000,00	25,50	25.500,00
74	PATCH CORD (CATEGORIA: 6; U/UTP; 1,5 METROS; COR: AZUL) UNIDADE (CIM10625)		RLP Network Gigalan (CAT 6, 1,5 metros)	350,00	22,00	7.700,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

75	PATCH CORD (CATEGORIA: 6; U/UTP; 2,5 METROS; COR: AZUL) UNIDADE (CIM10626)	RLP Network Gigalan (CAT 6, 2,5 metros)	600,00	25,87	15.522,00
76	ANILHA NUMÉRICA (CONJUNTO COM 100 PEÇAS) (CIM10477) UNIDADE	Pier telecom Anilhas Rede 100	176,00	34,00	5.984,00
100	FITA DUPLA FACE AUTO ADERENTE (COMPRIMENTO: 3 METROS; LARGURA: 20MM; TRANSMINAÇÃO: VELCRO; COR: PRETO) (CIM10628) UNIDADE	Exbom Velcro (Preto)	104,00	23,80	2.475,20
Total do Fornecedor:					98.199,70

R.S VAREJO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
9	NETWORK ATTACHED STORAGE (NAS; 04 BAIAS; FORMATO: TORRE; SEM DISCOS) (CIM10508) UNIDADE		WD My Cloud PR4100	2,00	5.095,50	10.191,00
16	SWITCH GERENCIÁVEL EMPILHÁVEL (48 PORTAS POE+; GIGABIT ETHERNET; MONTÁVEL EM RACK; GERENCIAMENTO L3) (CIM10631) UNIDADE		Dell Networking N1548P	8,00	8.536,00	68.288,00
17	SWITCH (24 PORTAS; GIGABIT ETHERNET; MONTÁVEL EM RACK) (CIM10321) UNIDADE		TP-Link TL-SG1024D	141,00	545,00	76.845,00
20	SWITCH (08 PORTAS; GIGABIT ETHERNET; POE) (CIM10323) UNIDADE		TP-Link TL-SG1008P	80,00	297,88	23.830,40
23	SWITCH GERENCIÁVEL (48 PORTAS; GIGABIT ETHERNET; MONTÁVEL EM RACK; GERENCIAMENTO L2; SFP) (CIM10698) UNIDADE		HPE OfficeConnect 1820 48G Switch (J9981A)	5,00	2.190,50	10.952,50
24	SWITCH (08 PORTAS; FAST ETHERNET) (CIM10328) UNIDADE		TP-Link TL-SF1008D	189,00	48,49	9.164,61
30	ROTEADOR WIRELESS (04 ANTENAS; DUAL-BAND; PORTA USB) (CIM10337) UNIDADE		D-Link DIR-825	94,00	273,50	25.709,00
31	ROTEADOR WIRELESS (03 ANTENAS) (CIM10335) UNIDADE		TP-Link TL-WR940N	219,00	115,00	25.185,00
32	ROTEADOR WIRELESS (03 ANTENAS; DUAL-BAND) (CIM10338) UNIDADE		D-Link DIR-825	134,00	273,50	36.649,00
33	ROTEADOR WIRELESS (02 ANTENAS; CHECK-IN FACEBOOK) (CIM10339) UNIDADE		Intelbras Hotspot 300	94,00	223,49	21.008,06
34	ROTEADOR WIRELESS (02 ANTENAS) (CIM10336) UNIDADE		TP-Link TL-WR840N	182,00	81,99	14.922,18
35	REPETIDOR DE SINAL SEM FIO (WIRELESS) (CIM10313) UNIDADE		TP-Link TL-WA850RE	161,00	92,88	14.953,68
36	REPETIDOR DE SINAL SEM FIO (WIRELESS) (CIM10315) UNIDADE		D-Link DAP-1320	117,00	96,00	11.232,00
37	REPETIDOR DE SINAL SEM FIO (WIRELESS) (CIM10316) UNIDADE		Multilaser RE056	64,00	87,00	5.568,00
41	PONTO DE ACESSO SEM FIO (WIRELESS; POE; DUAL-BAND) (CIM10314) UNIDADE		TP-Link EAP225	117,00	399,95	46.794,15
77	ADAPTADOR WIRELESS USB (COM ANTENA EXTERNA DESTACÁVEL) (CIM10348) UNIDADE		TP-Link TL-WN722N	205,00	62,65	12.843,25
83	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 02TB) (CIM10307) UNIDADE		Seagate Exos Enterprise ST2000NM0008	18,00	1.060,00	19.080,00
85	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 03TB) (CIM10310) UNIDADE		Western Digital WD Red WD30EFRX	14,00	835,00	11.690,00
89	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 08TB) (CIM10301) UNIDADE		Seagate IronWolf ST8000VN0022	23,00	1.394,00	32.062,00
90	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 08TB) (CIM10306) UNIDADE		Seagate IronWolf Pro ST8000NE0004	13,00	2.175,00	28.275,00
92	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 10TB) (CIM10300) UNIDADE		Seagate IronWolf ST10000VN0004	31,00	1.938,99	60.108,69
94	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 1920GB; MTBF: 2.000.000) (CIM10515) UNIDADE		Seagate Nytro Enterprise XA1920LE10063	2,00	4.299,95	8.599,90
95	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 240GB; MTBF: 2.000.000) (CIM10512) UNIDADE		Seagate Nytro Enterprise XA240LE10003	6,00	900,00	5.400,00
96	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 480GB; MTBF: 2.000.000) (CIM10513) UNIDADE		Seagate Nytro Enterprise XA480LE10063	3,00	1.285,00	3.855,00
97	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 960GB; MTBF: 2.000.000) (CIM10514) UNIDADE		Seagate Nytro Enterprise XA960LE10063	2,00	2.380,00	4.760,00
Total do Fornecedor:						587.966,42

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KHARISMA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
10	CABO DE REDE (CATEGORIA: 5E; U/UTP; 305 METROS; AZUL) (CIM10345)	UNIDADE	Megatron CAT5e (305m, Azul)	504,00	329,93	166.284,72
Total do Fornecedor:						166.284,72

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	COMPUTADOR SERVIDOR CORPORATIVO (FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; NÚCLEOS FÍSICOS DE PROCESSAMENTO: 20; MEMÓRIA RAM: 64GB; INTERFACES DE REDE: 04; DISCOS: 04) (CIM10347)	UNIDADE	Dell PowerEdge R540 (Partnumbers: [210-AMMQ], [384-BBTH], [461-AADZ], [321-BCWW], [405-AAOM], [340-BSIE], [343-BBFO], [338-BLUS], [374-BBPP], [330-BBHQ], [555-BBNG], [370-ADNU], [370-AAIP], 2x [370-ADNE], [405-AAOE], 4x [400-ASHX], [634-BILL], 2x [634-BIL	16,00	49.500,00	792.000,00
2	COMPUTADOR SERVIDOR PARA VIRTUALIZAÇÃO (08 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 64GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 40TB (HD), 01TB (SSD M.2); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DVI) (CIM10485)	UNIDADE	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i9-9900K; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 M GAMING; PLACA DE REDE: Intel I340-T4; MEMÓRIA RAM: Ballistix (64GB); ARMAZENAMENTO: 04 discos Seagate IronWolf ST10000VN0004 e 02 discos Samsung	9,00	22.300,00	200.700,00
3	COMPUTADOR SERVIDOR DE ARQUIVOS (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 16GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 10TB (HD), 1920GB (SSD), 500GB (SSD M.2); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DVI) (CIM10587)	UNIDADE	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 M GAMING; PLACA DE REDE: 02 placas Intel Gigabit CT Desktop Adapter EXP19301CT (Intel 82574L); MEMÓRIA RAM: Ballistix (16GB); ARMAZENAMENTO: Samsung	5,00	14.150,00	70.750,00
4	COMPUTADOR SERVIDOR DE ARQUIVOS (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 16GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 10TB (HD), 1460GB (SSD); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DVI) (CIM10575)	UNIDADE	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 M GAMING; PLACA DE REDE: 02 placas Intel Gigabit CT Desktop Adapter EXP19301CT (Intel 82574L); MEMÓRIA RAM: Ballistix (16GB); ARMAZENAMENTO: Seagate	5,00	11.000,00	55.000,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

5	COMPUTADOR SERVIDOR DE ARQUIVOS (06 NÚCLEOS UNIDADE INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 8GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 20TB (HD), 500GB (SSD); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DVI) (CIM10576)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 M GAMING; PLACA DE REDE: Intel Gigabit CT Desktop Adapter EXPI9301CT (Intel 82574L); MEMÓRIA RAM: Ballistix (08GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Barracuda	4,00	8.415,00	33.660,00
				Total do Fornecedor:	1.152.110,00

ALFA TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
55	BANDEJA PARA RACK (PONTOS DE FIXAÇÃO: 4; UNIDADE PROFUNDIDADE: 900MM; VENTILADA) (CIM10613)	4	Mekanika ACS0054	50,00	116,99	5.849,50
56	BANDEJA PARA RACK (PONTOS DE FIXAÇÃO: 4; UNIDADE PROFUNDIDADE: 800MM; VENTILADA) (CIM10614)	4	Mekanika ACS0051	50,00	101,99	5.099,50
57	BANDEJA PARA RACK (PONTOS DE FIXAÇÃO: 4; UNIDADE PROFUNDIDADE: 700MM; VENTILADA) (CIM10615)	4	Mekanika ACS0047	56,00	88,00	4.928,00
58	BANDEJA PARA RACK (PONTOS DE FIXAÇÃO: 4; UNIDADE PROFUNDIDADE: 600MM; VENTILADA) (CIM10616)	4	Mekanika ACS0044	50,00	75,00	3.750,00
59	BANDEJA PARA RACK (PONTOS DE FIXAÇÃO: 4; UNIDADE PROFUNDIDADE: 500MM; VENTILADA) (CIM10617)	4	Mekanika ACS0042	50,00	71,00	3.550,00
60	BANDEJA PARA RACK (PONTOS DE FIXAÇÃO: 4; UNIDADE PROFUNDIDADE: 400MM; VENTILADA) (CIM10618)	4	Mekanika ACS0039	56,00	57,99	3.247,44
66	RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK (POSIÇÕES: 08 TOMADAS; UNIDADE ALTURA: 1U) (CIM10624)	4	Mekanika ACS0060 (03 metros)	60,00	78,00	4.680,00
72	PATCH CORD (CATEGORIA: 5E; U/UTP; 1,5 METROS; COR: AZUL) (CIM10472)	UNIDADE	Furukawa Multilan CAT5e 1,5m	1.705,00	12,69	21.636,45
73	PATCH CORD (CATEGORIA: 5E; U/UTP; 2,5 METROS; COR: AZUL) (CIM10471)	UNIDADE	Furukawa Multilan CAT5e 2,5m	1.579,00	22,90	36.159,10
99	FITA DUPLA FACE AUTO ADERENTE (COMPRIMENTO: 3 METROS; LARGURA: 20MM; TRANSMINAÇÃO: VELCRO; COR: AZUL) (CIM10629)	UNIDADE	TKL Dupla Face (Azul)	84,00	17,90	1.503,60
				Total do Fornecedor:	90.403,59	

CLAUDIO REMI SANTIAGO 30085926000

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
78	ADAPTADOR WIRELESS USB (COM ANTENA INTERNA) (CIM10349)	UNIDADE	TP-Link TL-WN823N	140,00	48,70	6.818,00
81	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 01TB) (CIM10312)	UNIDADE	Seagate IronWolf ST1000VN002	86,00	379,90	32.671,40
82	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 02TB) (CIM10304)	UNIDADE	Seagate IronWolf ST2000VN004	43,00	467,99	20.123,57
84	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 03TB) (CIM10302)	UNIDADE	Seagate IronWolf ST3000VN007	25,00	580,00	14.500,00
87	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 06TB) (CIM10303)	UNIDADE	Seagate IronWolf ST6000VN0033	20,00	1.079,48	21.589,60
88	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 06TB) (CIM10309)	UNIDADE	Western Digital WD Red WD60EFRX	18,00	1.254,00	22.572,00
91	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 08TB) (CIM10308)	UNIDADE	Western Digital WD Red WD80EFAX	13,00	1.646,50	21.404,50
				Total do Fornecedor:	139.679,07	

CONTROLE NET TECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
8	NETWORK ATTACHED STORAGE (NAS; 08 BAIAS; FORMATO: MONTÁVEL EM RACK; SEM DISCOS) (CIM10509)	UNIDADE	QNAP TS-873U-RP	3,00	31.000,00	93.000,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Total do Fornecedor: 93.000,00

BR IMPORTAÇÃO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
13	SWITCH GERENCIÁVEL (48 PORTAS; GIGABIT ETHERNET; UNIDADE MONTÁVEL EM RACK; GERENCIAMENTO L2+) (CIM10329)		TP-Link T2600G-52TS (TL-SG3452)	98,00	2.050,00	200.900,00
86	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 04TB) (CIM10311)		Seagate Ironwolf ST4000VN008	18,00	800,00	14.400,00
93	DISCO RÍGIDO PARA NAS (FATOR DE FORMA: 3,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 10TB) (CIM10305)		Seagate IronWolf Pro ST10000NE0004	21,00	2.000,00	42.000,00

Total do Fornecedor: 257.300,00

Total Geral: 4.335.617,80

ELÓI RONNAU
DIRETOR EXECUTIVO